



# UNIwersYTET WARszawSKI

Rektor  
**dr hab. Marcin Pałys, prof. ucz.**

Warszawa, 28 marca 2020 r.

Szanowni Państwo  
Pracownicy i Doktoranci w CeNT UW

Szanowni Państwo,

Chcę poinformować Państwa o aktualnym stanie procesu opuszczania przez Międzynarodową Agencję Badawczą ReMedy struktur Uniwersytetu oraz przedstawić możliwe scenariusze na najbliższe miesiące. Jako rektor czuję się w obowiązku udzielić Państwu możliwie precyzyjnej informacji, gdyż rozumiem, że wiedza o możliwości i perspektywach i prowadzenia dalszych badań jest dla Państwa bardzo istotna.

Jak Państwu wiadomo, doświadczenia z dotychczasowej realizacji programu MAB ReMedy w CeNT UW ujawniły, że władze Uniwersytetu i dyrekcja ReMedy mają zasadniczo odmienne poglądy co do tego, jak ten program ma być zarządzany i jakim celem instytucjonalnym ma służyć. Dla Uniwersytetu Warszawskiego celem zaangażowania się w projekt MAB ReMedy był przede wszystkim rozwój instytucjonalny CeNT UW jako ośrodka prowadzenia zaawansowanych badań wielo- i interdyscyplinarnych w obszarze nauk przyrodniczych oraz zacieśnienie współpracy CeNT z wydziałami i instytucjami zlokalizowanymi na Kampusie Ochota.

Odmienne wizje doprowadziły do problemów organizacyjno-zarządczych, skutkujących stratami finansowymi, naukowymi i wizerunkowymi dla Uniwersytetu, z których część Państwo bezpośrednio odczuwacie. Przyjęta formuła działania ReMedy, oparta o budowanie odrębności organizacyjnej, administracyjnej, finansowej, wizerunkowej i tożsamościowej od CeNT UW nie prowadzi do osiągnięcia założonych celów dla UW. Rozbieżność pomiędzy długofalowymi celami instytucjonalnymi UW i długofalowymi celami dyrekcji MAB ReMedy powoduje, że wymagane umową utrzymanie trwałości projektu ReMedy po zakończeniu finansowania grantowego jest niemożliwe.

Dlatego jesienią 2019 roku, kiedy dyrekcja ReMedy zaproponowała wyjście zespołu ReMedy z Uniwersytetu i przeniesienie (cesję) grantu do założonej w tym celu przez siebie fundacji ReMedy+, wyraziłem na to zgodę. Propozycja dyrekcji MAB ReMedy była jednoznaczną deklaracją, że realizacja projektu MAB ReMedy nie może być kontynuowana na Uniwersytecie Warszawskim. Oddzielenie ReMedy od UW zostało również pozytywnie zaopiniowane przez Międzynarodowy Komitet Naukowy MAB.

Od tego momentu było dla mnie jasne, że wolą wszystkich stron jest jak najszybsze zakończenie realizacji tego grantu na Uniwersytecie. Otrzymałem także zapewnienie, że cały zespół ReMedy odejdzie z CeNT i przejdzie do nowej instytucji.

Wraz ze złożeniem do FNP w styczniu br. przez dyrekcję MAB ReMedy samodzielnie przygotowanego wniosku o cesję grantu na rzecz fundacji ReMedy+, wstrzymałem przyjmowanie do realizacji nowych zamówień, zatrudnianie nowych osób, przedłużanie zatrudnień, podpisywanie nowych umów grantowych i składanie nowych wniosków o granty, czyli wszystkich działań, które blokowałyby lub utrudniały oddzielenie się ReMedy od UW. W przypadku już złożonych i rozstrzygniętych aplikacji grantowych, na wniosek ich kierowników zostały wydane zgody na przejęcie grantów przez ReMedy+. Po analizie sytuacji NCN uzależnił podpisanie umów grantowych z ReMedy+ od uprzedniego dojścia do skutku cesji umowy MAB.

W tym miesiącu FNP odrzuciła wniosek o cesję projektu MAB ReMedy na rzecz fundacji ReMedy+. Międzynarodowi eksperci uznali, że ta fundacja nie spełnia standardów wymaganych w projektach MAB oraz poddali w wątpliwość zapewnienie trwałości rezultatów projektu przez podmiot prywatny niefinansowany ze źródeł publicznych.

W związku z powyższym jedyną możliwością dalszego funkcjonowania MAB ReMedy, mimo zamknięcia projektu w UW, jest przeniesienie MAB ReMedy do innej instytucji publicznej. Rozmowy prowadzone przeze mnie w tej sprawie z FNP, PAN oraz MNiSW umożliwiły wypracowanie takiej koncepcji, która została w tym tygodniu przedstawiona dyrekcji ReMedy. W przypadku przyjęcia propozycji deklaruję, że Uniwersytet wesprze proces transferu MAB ReMedy do nowej jednostki.

W sytuacji gdyby przeniesienie nie doszło do skutku, UW zgodnie z deklaracjami przystąpi do rozwiązania umowy grantowej i rozpocznie od maja b.r. wygaszanie projektu ReMedy z terminem zakończenia wszystkich działań na 31.08.2020 r.

Z poważaniem,

REKTOR  
UNIwersytetu Warszawskiego  
  
dr hab. Marcin Palys, prof. ucz.